
 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

 
DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 174 DEL 13/06/2025 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

PREMESSO CHE: 
- con propria determinazione nr. 141 del 8/05/2025 è stato indetto concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a 
tempo pieno e indeterminato; 

- il termine per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 9 giugno 2025 
alle ore 23.59; 

-  entro il termine previsto sono pervenute nr. 58 domande di partecipazione;  
 
VISTE le domande pervenute e preso atto che sono stati ammessi tutti i candidati, come 
da documentazione agli atti; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione di G.C. nr. 13 del 20/02/2024, ed in particolare gli artt. 43, 44 e 45; 
 
Visto il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii e il D.P.R. n. 487/1994 come modificato e integrato dal 
D.P.R. n. 82/2023;  
 
RITENUTO, pertanto, procedere alla nomina dei componenti della Commissione 
Esaminatrice, come segue:  
 
Presidente:   Dott.ssa Paola Maria Xibilia - Segretario Comunale del Comune di Dresano  
 
Componenti:  Dott.ssa Sheina Ferri - Funzionario e Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria del Comune di Dresano - componente  
 
Dott.ssa Maria Vittoria Damasco – Funzionario e Responsabile dell’Area di  
Polizia Locale del Comune di Dresano – componente  

 
Segretario verbalizzante: Rag. Monica Calzari – Istruttore dell'Area Economico Finanziaria 
del Comune di Dresano 
 



 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale nr. 14 del 27/02/2024 con la quale sono stati 
determinati i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici 
delle selezioni e dei concorsi pubblici, ai sensi del D.P.C.M. del 24 aprile 2020; 
 
RITENUTO che non è necessario prevedere la spesa per la corresponsione del compenso 
dovuto ai commissari in quanto sono stati nominati i dipendenti dell’ente; 
 
DATO ATTO che risulta assolto il controllo preventivo previsto dall’art. 147 bis, 1° comma, 
del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
dell’Area; 

 
RICHIAMATI  
� l’art. 107, comma 3, lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
� il Decreto di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del Responsabile di 

Area Economico Finanziaria, Repertorio n. 3 del 23 giugno 2022 del Registro dei Decreti 
Sindacali; 

� la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 29.10.2024 ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 
N. 267/2000) – APPROVAZIONE”, esecutiva ai sensi di legge;  

� la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 17.12.2024 ad oggetto: “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 
2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000) – APPROVAZIONE”, esecutiva ai 
sensi di legge;  

� la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 CON I RELATIVI ALLEGATI”, esecutiva ai sensi di 
legge;  

� la Delibera di Giunta Comunale nr. 4 del 21.01.2025 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027”;  

� la Delibera di Giunta Comunale nr. 9 del 30/01/2025 “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027 – Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge; 

� la Deliberazione di Giunta del Comune di Dresano n. 50 del 28/12/2017, ad oggetto: 
“Approvazione organigramma e articolazione degli uffici (art. 6 del Decreto Legislativo 
30 marzo 2001, n. 165)”; 

� lo Statuto del Comune di Dresano; 
� il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con delibera di 

Giunta Comunale n. 13 del 20.02.2024, esecutiva ai sensi di legge; 
� il vigente Regolamento di Contabilità; 
� il T.U.E.L - Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 



 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

D E T E R M I N A  
 
Per tutto quanto esposto in premessa narrativa 
 
1. di NOMINARE, ai sensi dell'art. 43 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi, quali componenti della commissione esaminatrice del concorso in oggetto: 
 
Presidente:   Dott.ssa Paola Maria Xibilia - Segretario Comunale del Comune di Dresano  
 
Componenti:  Dott.ssa Sheina Ferri - Funzionario e Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria del Comune di Dresano - componente  
 
Dott.ssa Maria Vittoria Damasco – Funzionario e Responsabile dell’Area di  
Polizia Locale del Comune di Dresano – componente  

 
Segretario verbalizzante: Rag. Monica Calzari – Istruttore dell'Area Economico Finanziaria 
del Comune di Dresano 
 
2. di STABILIRE che ai componenti della predetta Commissione, dipendenti dell'Ente, non 

verrà corrisposto alcun compenso; 
 
3. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della commissione 

esaminatrice nominati; 
 

4. di DARE ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis c. 1 e art. 183 c. 7 del D. 
Lgs. n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
5. Di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
6. Di DARE ATTO che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 si procederà alla 

pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione 
denominata “Amministrazione Trasparente”; 

 
7. Di TRASMETTERE il presente atto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 

quindici giorni consecutivi. 
 
 
 



 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 SHEINA FERRI 
 (atto sottoscritto digitalmente  

ai sensi dell'art.24 del D.lgs 82/2005) 
 


